en términos de las disposiciones aplicables y con cargo a su presupuesto aprobado, con el fin de propiciar un 
ambiente de prevención y de gestión de riesgos. 

CAPÍTULO II 
De las erogaciones 

Artículo 11. El gasto neto total previsto en el presente Presupuesto de Egresos importa la cantidad de $ 
42,147,380,000.00 (cuarenta y dos mil ciento cuarenta y siete millones trescientos ochenta mil pesos 
00/100 M.N.)  y corresponde al total de los ingresos considerados en la Ley correspondiente. 

Artículo 12. El gasto neto total se distribuye conforme a lo establecido en los anexos de este Decreto contenidos 
en su tomo I, para fines de presentar la información presupuestal con una mayor transparencia se desagrega de

[...]

cumplimiento a la política de impulsar finanzas públicas estatales en equilibrio, durante el presente ejercicio fiscal 
no incrementará la deuda pública de largo plazo, para lo cual se establece como tope máximo, el saldo de la 
deuda pública directa del estado reportada en noviembre de 2018, por lo que no podrá rebasar la cantidad de 

$5,320,703,761.67 (Cinco mil trescientos veinte millones setecientos tres mil setecientos sesenta y un pesos 
67/100 M.N.), cifra que corresponde al saldo de la deuda directa existente. 

Artículo 62. Dentro de este capítulo correspondiente a deuda pública se establece por separado una asignación 
por un importe de $0.00 (cero pesos 00/100 M.N.), para el concepto denominado adeudos de ejercicios fiscales